- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1. орденом «За заслуги» II степени

	Попова Леонида Михайловича
	–
	председателя Общественного совета Слободзейского района, члена Общественной палаты Приднестровской Молдавской Республики;

1. орденом Почета

	Трубникову Светлану Викторовну
	–
	директора МОУ «Бендерская основная общеобразовательная
школа № 4» имени Заслуженного работника народного образования МССР Кузьмина Д. Е.»;

1. орденом «Трудовая Слава»:

	Булгака Валерия Григорьевича
	–
	начальника энергоцеха
ЗАО «Рыбницкий цементный комбинат»,

	Выбиванцева Сергея Ивановича
	–
	тренера-преподавателя
отделения футбола
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 4»
г. Тирасполь,

	Голубенко Федора Семеновича
	–
	мастера участка
МУП «Спецавтохозяйство
г. Григориополь»,

	Гросицкую Людмилу Владимировну
	–
	заместителя директора по общим вопросам ООО «Центр-Маркет»
г. Тирасполь,

	Зелинскую Елену Валентиновну
	–
	повара МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 1»,

	Кицкана Анатолия Михайловича
	–
	водителя МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь»,

	Кравчук Раису Алексеевну
	–
	сменного мастера ткацкого цеха прядильно-ткацкого производства ЗАО «Тиротекс»,

	Сеника Виктора Евгеньевича
	–
	тренера-преподавателя
отделения футбола
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва № 4»
г. Тирасполь;

1. медалью «За трудовую доблесть»:

	Белеку Татьяну Васильевну
	–
	старшего мастера плодоовощного цеха № 1, 2 ЗАО «Каменский консервный завод»,

	Кириенко Анету Васильевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Учебно-профориентационный центр» города Тирасполя,

	Соколова Леонида Григорьевича
	–
	капитана-механика теплохода РТ-219 ОАО «Бендерский речной порт»,

	Чеботареву Аллу Владимировну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 18 с гимназическими классами»;

1. медалью «За отличие в труде»:

	Королеву Данию Хисамутдиновну
	–
	заведующего канцелярией и архивом ЗАО «Завод «Молдавизолит»
г. Тирасполь,

	Максименко Юрия Анатольевича
	–
	дежурного административного здания Каменского районного суда,

	Мурзину Инну Леонидовну
	–
	секретаря судебных заседаний
отдела организации
судебного делопроизводства Судебной коллегии по уголовным делам и Судебной коллегии по делам об административных правонарушениях и делам военнослужащих Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики,

	Семенову Ларису Викторовну
	–
	главного специалиста бухгалтера
по зарплате отдела учета
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Соболева Александра Дмитриевича
	–
	дежурного административного здания Тираспольского городского суда,

	Спориш Евдокию Ивановну
	–
	фельдшера-лаборанта
ГУЗ «Бендерский центр гигиены
и эпидемиологии».

1. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Маркуце Нине Дмитриевне
	–
	главному специалисту
по образовательной деятельности аппарата МУ «Слободзейское районное управление народного образования».

1. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
      28 февраля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]                  № 80